
Tom DE 

¡ARCO 

MUNICIPIO DE MARCO  

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 03/2024 do(a) MUNICIPIO DE MARCO, 
CNPJ 07.566.516/0001-47. 

Nome do promotor comprador: MUNICIPIO DE MARCO 
Data de inicio do recebimento das propostas: 25 de abril de 2024 as 08:00 
Data da Realização: 08 de maio de 2024 as 08:15 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável:  Thais  Silva Rios 
Ao(s) 08 dia(s) do mês maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.ficitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a)  Thais  Silva Rios juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) , para proceder a sessão pública de Novo Pregão 
eletrônico: Aquisição de bens comuns: Aquisição de equipamento de ultrassom destinado ao Hospital Municipal Jaime Osterno, através da  Sec.  de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Marco-CE.. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone:  E-mail:  

CIRURGICA 
IBIPORA LTDA 

23.178.900/0001-29 
RAFAEL RUIZ 

NOGARI 067.121.559-08 
(43) 3158- 

2900 cirurgicaibipora@gmail.com  

SAFE SUPORTE 
A VIDA E 
COMERCIO 
INTERNACIONAL 
LTDA 

08.675.394/0001-90 
Felipe Andrade 

Gama de Oliveira 
719.353.124-72 (81) 82300- 

4938 
Iicitacao@safesolucoes.com.br  

GRUPO 
FUNDAMENTAL 
SAUDE LTDA 

32.617.070/0001-80 
Thiago Moreira 

Porcel 
318.881.738-07 (41) 8792- 

4812 licitacao@grupofundamental.com.br  

ALFA MED 
SISTEMAS 
MEDICOS  LTDA 

11.405.384/0001-49 
LEDIANE ALVES 

PINHEIRO 
004.012.496-70 (31) 3661- 

1910  atendimento@alfamed.com  

ALLIAGE S/A 
INDUSTRIAS 
MEDICO 
ODONTOLOGICA 

55.979.736/0001-45 
VINICIUS 

FERNANDES 
BARBOZA 

445.463.258-86 (16) 35121- 
2121 licitacao@alliage-global.com  

PROHOSPITAL 
COMERCIO 
HOLANDA LTDA  

09.485.574/0001-71  JOSE  RUFINO DA 
SILVA NETO 

(85) 3452- 
3100 licitacao@prohospital.com.br  

CANON 
MEDICAL  
SYSTEMS  DO 
BRASIL LTDA 

46.563.938/0014-35 Marly Sayuri 
Eishima 

110.896.598-90 (11) 41340- 
1131 licitacao@br.medical.canon.com  

JARAGUA 
MERCANTIL 
LTDA 

13.390.706/0001-59 
MARCIA CRISTINA 

PANTOJA 
(43) 3029- 

1403 
adm@jaraguamercantil.com.br  

BGF 
COMERCIAL 
LTDA 

37.650.759/0001-20 
bruno henrique 

gonçalves ferreira 
006.416.929-43 (43) 3020- 

8958 
bgfhospitalar@gmail.com  

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: Ultrassom Diagnostico sem Aplicação Transesofagica 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: CIRURGICA IBIPORA LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$ 85.000,00 1,00 R$ 85.000,00 R$ 204.700,00 -R$ 119.700,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 
CIRURGICA IBIPORA LTDA 23.178.900/0001-29 Sim R$ 150.000,00 R$ 85.000,00 
SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 
INTERNACIONAL LTDA 08.675.394/0001-90 Sim R$ 97.000,00 R$ 85.000,00 

GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA 32.617.070/0001-80 Sim R$ 120.000,00 R$ 88.150,00 
ALFA MED SISTEMAS  MEDICOS  LTDA 11.405.384/0001-49 Sim R$ 98.850,00 R$ 98.850,00 
ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 
ODONTOLOGICA 55.979.736/0001-45 Sim R$ 124.000,00 R$ 101.468,65 

,---- 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MARCO - Novo Pregão eletrônico - 03/2024 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Pagina ide 



UNICÍPIO DE 

ARCO 

MUNICIPIO DE MARCO 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 
LTDA  

09.485.574/0001-71 Sim R$ 400.000,00 R$ 130.439,74 

CANON MEDICAL SYSTEMS  DO 
BRASIL LTDA 

46.563.938/0014-35 Sim R$ 150.000,00 R$ 138.000,00 

JARAGUA MERCANTIL LTDA 13.390.706/0001-59 Sim R$ 153.693,30 R$ 149.941,14 

BGF COMERCIAL LTDA 37.650.759/0001-20 Sim R$ 185.000,00 R$ 185.000,00 

Recurso(s) Apresentado(s): 

Nome da Empresa: SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA 

CNPJ: 08.675.394/0001-90 

Recurso: 
Declaramos nossa intenção de recurso de acordo com a Lei 14.133/2021 pois, verificamos varios pontos em 
que o equipamento da empresa declarada vencedora não atende ao TR, como  sera  comprovado em 
nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: 

Resultado: 

Julgamento: 
Bom Dia, em razão da empresa não anexar o recurso no prazo estipulado em lei, a comissão daremos 
prosseguimento ao certame. 

Anexo Julgamento: 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 204.700,00 
Somatória 'dos Valores  Finals:  R$ 85.000,00 
Diferença Total: -R$ 119.700,00 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 
Quantidade de LoteslItens Negociados: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 
Quantidade de Empresas Participantes: 9 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 12 dias 1 horas e 2 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
oslancesintermediarios e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico as 09:02, do dia 07 de agosto de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Pregoeiro(a): Thais Silva lirct  

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MARCO - Novo Pregão eletrônico - 03/2024 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Pagina 2 de 2 

leg 


	Page 1
	Page 2

